

Protokół nr 39/18
Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych
w dniu 15 marca 2018 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 15:00. Udział w nim wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi **załącznik nr 11** oraz Skarbnik Miasta M.Lisoń, naczelnik Wydziału Rozwoju Polityki Społecznej Z.Kajling – Rudzka, naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich M.Czepil, Radca Prawny A.Markiewicz, zastępca burmistrza P.Bobak, Sekretarz Miasta E.Ślimak, dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty A.Fujarczuk, psycholog- realizator zadania I.Mikulska oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Nysie P.Nakonieczny.

Przewodniczący Komisji J.Chabiński stwierdził, iż w posiedzeniu uczestniczy 4 członków komisji, wobec czego obrady są prawomocne.

Porządek obrad przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

- 1. Informacja zbiorcza o wysokości należności umorzonych w 2017r.**
- 2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w Nysie w sprawach:**
 - 1) podziału Gminy Nysa na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu,
 - 2) podziału Gminy Nysa na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
- 3. Informacja z realizacji programu "Bon wychowawczy" za rok 2017.**
- 4. Sprawozdanie z realizacji Programu dla rodzin wielodzietnych pn. "Nyska Karta Dużej Rodziny" w 2017r.**
- 5. Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2017r.**
- 6. Informacja dodatkowa w sprawie sprawozdania z pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nysie za lata 2015 - 2017.**
- 7. Opieka żłobkowa w Gminie Nysa.**
- 8. Sport szkolny w roku 2017, warunki, potrzeby i osiągnięcia.**
- 9. Bezpieczne zatoki oraz parkingi przy obiektach oświatowych.**
- 10. Sprawy różne, wolne wnioski.**

Ad 1

Przedmiotowy materiał omówił Skarbnik Miasta M.Lisoń.

Komisja pozytywnie 3 głosami „za” przy 1 głosie przeciw przyjęła informację zbiorczą o wysokości należności umorzonych w 2017 r.

Głos w dyskusji zabrała radna C.Lichnowska oraz radna D.Wąsowicz- Hołota. Informacja stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad 5

Realizator zadania - psycholog I.Mikulska, poinformowała o prowadzonych działaniach profilaktycznych, przeprowadzanych wśród rodziców, nauczycieli i uczniów klas 7. Przekazała, że 85 % osób, które do niej trafia to młodzież. Wskazała na główne uzależnienia, którymi głównie są: internet, dopalacze, narkotyki.

Komisja pozytywnie jednogłośnie 5 głosami „za” przyjęła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2017r.

Komisja jednogłośnie 5 głosami „za”, zawnioskowała, aby zwiększyć ilość godzin do realizacji przedmiotowego programu.

Komisja jednogłośnie 5 głosami „za”, zawnioskowała o rozszerzenie programu na zajęcia profilaktyczne dla rodziców dzieci przedszkolnych.

Materiał stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Ad 3

Naczelnik Wydziału Rozwoju Polityki Społecznej Z.Kajling- Rudzka dokonała omówienia realizacji programu „Bon wychowawczy” w roku 2017. Poinformowała o przeprowadzonej ewaluacji programu.

Udział w dyskusji zabrała radna D.Wąsowicz- Hołota.

Komisja pozytywnie, 4 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym przyjęła informację z realizacji programu "Bon wychowawczy" za rok 2017.

Informacja stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Ad 4

Temat omówiła naczelnik Wydziału Rozwoju Polityki Społecznej Z.Kajling- Rudzka.

Głos w dyskusji zabrał Ł. Bogdanowski.

Komisja jednogłośnie, 5 głosami „za” **zawnioskowała** o rozszerzenie zniżki dla posiadaczy Nyskiej Karty Dużej Rodziny na wszystkie spektakle, które są organizowane w NDK- nawet zewnętrzne.

Komisja jednogłośnie, 5 głosami „za” **zawnioskowała** do Agencji Rozwoju Nysy o przystąpienie do programu „Nyskiej Karty Dużej Rodziny” głównie w zakresie biletu wstępu na wszystkich obiektach rekreacyjno- sportowych w Gminie Nysa.

Komisja jednogłośnie 5 głosami „za” przyjęła sprawozdanie z realizacji Programu dla rodzin wielodzietnych pn. "Nyska Karta Dużej Rodziny" w 2017 r.

Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Ad 6

Komisja zapoznała się informacją dodatkową w sprawie sprawozdania z pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nysie za lata 2015 – 2017, wnosząc jednocześnie o uzupełnienie jej o sprawozdanie finansowe (wysokość budżetu i na co i ile wydana).

Informacja stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

Ad 2.1

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich M.Czepil, poinformowała o konieczności zmiany uchwały w związku z błędem, który zawiera materiał przedstawiony do zaopiniowania. Następnie szczegółowo omówiła projekt uchwały.

Radna D.Wąsowicz- Hołota zapytała skąd taka przebudowa obwodów. Odpowiedzi udzielił z-ca burmistrza P.Bobak oraz Sekretarz Miasta E.Ślimak. Kolejno Przewodniczący Komisji zapytał radcę prawną o procedurę uchwalania. Radca prawna A.Markiewicz poinformowała, że zaistniała zmiana nie jest merytoryczna, a jedynie polega na usunięciu błędu we wcześniej przedłożonym projekcie uchwały oraz że nowy projekt został w dniu dzisiejszym zatwierdzony przez komisarza wyborczego.

W trakcie dyskusji dot. ewentualnych zmian przy podziale miasta na okręgi, w której udział wzięli: radna D.Wąsowicz- Hołota, Sekretarz Miasta E.Ślimak, z-ca burmistrza P.Bobak oraz radna C.Lichnowska, Przewodniczący Komisji J.Chabiński wniósł o udostępnienie wykazu ulic i liczby jej mieszkańców.

Radna D.Wąsowicz- Hołota powiedziała, że w poprzednich kadencjach Karlów zawsze był z Podzamczem w okręgu 1. Wyraziła pogląd, że w związku z tym, że burmistrz mieszka na ulicy Jagiellońskiej i chce startować w wyborach to, aby mieć zaplecze w centrum przeniósł Karlów do Śródmieścia. Stąd zaproponowała, aby Karlów zostawić w okręgu 1, a jedynie ulicę Jagiellońską przenieść do Śródmieścia. Dodała, że dotąd było tak, że rada zawsze współpracowała z burmistrzem przy tworzeniu okręgów wyborczych. Zaznaczyła, że nie było sytuacji, aby burmistrz korzystał ze swoich przywilejów nie uwzględniając jednocześnie przywilejów radnych.

Sekretarz Miasta E.Ślimak powiedziała, że przed przystąpieniem do prac nad projektem uchwały odbyło się spotkanie z Przewodniczącym Rady, który ustalił termin na składanie wniosków radnych. Jedyne wnioski, który wpłynął to wnioski od sołtysów. Poinformowała, że dopiero po zakończeniu terminu składania wniosków przez radnych przystąpiono do prac nad podziałem. Radna D.Wąsowicz-Hołota poinformowała, że w terminie składania wniosków przekazała takowy telefonicznie Przewodniczącemu Rady.

Sekretarz Miasta E.Ślimak powiedziała, że argumentem zaistniałej zmiany jest według radnej D.Wąsowicz- Hołoty, że „burmistrz robi coś pod siebie” a wnioskowana przez radną zmiana dotyczy właśnie jej okręgu wyborczego. Wyraziła opinię, że jako pracownik dba o dobro szefa.

Radna D.Wąsowicz-Hołota wniosła o zaprotokołowanie tej wypowiedzi, że „urzędnik patrzy na dobro szefa, a nie dobro społeczne”.

Radna D.Wąsowicz- Hołota zawnioskowała o przeniesienie dzielnicy Karlów tj. ul. Jagielly z przyległymi do okręgu 1. Komisja 1 głosem „za” przy 2 głosach przeciw i 2 wstrzymujących się nie poparła przedmiotowego wniosku.

Wobec powyższego radna D.Wąsowicz- Hołota skorzystała z możliwości złożenia wniosku bez poparcia komisji i ponowiła wniosek o przeniesienie dzielnicy Karlów tj. ul. Jagielly z przyległymi do okręgu 1.

Komisja pozytywnie 2 głosami „za”, przy 1 głosie przeciw i 2 głosach wstrzymujących zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Nysa na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

Ad 2.2

Projekt uchwały szczegółowo omówiła naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich M.Czepil.

Komisja pozytywnie jednogłośnie, 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Nysa na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

Ad 7

Temat opieki żłobkowej w Gminie Nysa zreferował dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty A.Fujarczuk. Poinformował, m.in. że na terenie gminy funkcjonuje

5 żłobków i 2 kluby dziecięce oraz wskazał, że zawniósł do burmistrza o zabezpieczenie kwoty 50 tys. zł. na wykonanie dokumentacji projektowej na budowę nowego żłobka (teren zlokalizowany pomiędzy Przedszkolem nr 10 a Szkołą Podstawową nr 10), gdyż jest możliwość pozyskania dofinansowania do 85% wartości przedsięwzięcia.

Komisja pozytywnie jednogłośnie, 5 głosami „za” przyjęła informację o opiece żłobkowej w Gminie Nysa.

Informacja stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

Ad 8

Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty A.Fujarczuk dokonał omówienia tematu. Poinformował m.in. że w trakcie realizacji jest boisko sportowe i plac zabaw w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Białej Nyskiej oraz boisko sportowe w Niwnicy. Nadmienił również, że będzie wnioskował o zabezpieczenie środków na wykonanie dokumentacji projektowej na budowę sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Goświnowicach.

Udział w dyskusji wzięli: radny Ł. Bogdanowski, radna D.Wąsowicz- Hołota oraz radna C.Lichnowska.

Komisja pozytywnie jednogłośnie, 5 głosami „za” przyjęła informację pn. „Sport szkolny w roku 2017, warunki, potrzeby i osiągnięcia”.

Informacja stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

Ad 9

Temat przedstawił dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty A.Fujarczuk, który poinformował m.in. o wybudowanym parkingu przy Przedszkolu nr 12 oraz o zorganizowanym wyjeździe z parkingu przy Żłobku nr 1.

Głos w temacie zabrała radna C.Lichnowska oraz Przewodniczący Komisji J.Chabiński.

Komisja pozytywnie jednogłośnie, 5 głosami „za” przyjęła informację pn. „Bezpieczne zatoki oraz parkingi przy obiektach oświatowych”.

Informacja stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

Ad 10

Na obrady dołączył Przewodniczący Rady P.Nakonieczny, który poinformował że omawiany dziś przez radnych projekt uchwały dot. okręgów wyborczych w sposób nieformalny był dziś opiniowany, gdyż nie został jeszcze zadekretowany.

Radna C.Lichnowska zaproponowała, aby Komisja Oświaty i Spraw Socjalnych przeprowadziła wizytację Przedszkola „Łobuziaki”, które otrzymuje 100% dotacji ze środków Gminy.

Przewodniczący komisji poinformował że najbliższa kwietniowa komisja odbędzie się o godz. 9.00

Wobec zrealizowania porządku obrad przewodniczący komisji o godzinie 17:00 zamknął posiedzenie.

Protokolowała:
J. Ligas

Przewodniczący
Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych
Janusz Chabiński